
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 013 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de los 
programas de Administración de Empresas, Economía y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta los 
procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo N° 01 
– 2010; 

 
Que los estudiantes de los Programas de Administración de Empresas, Economía y Contaduría Pública 

relacionados a continuación, solicitaron Trabajo de Grado, en la modalidad de Pasantías. 
 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

 Estudiante Identificación Nota 

1 Karen Cruz 5041711006 93.7 

2 Valentina Tovar 1.102.888.660 92.5 

3 Suad Ealo 1102817645 88.7 

4 Maria Jose García 1005568521 93.2 

5 Sindy Rojas Rincón 1.053.848.139  95.2 

6 Héctor Jiménez Manjarrez 1.099.964.772  95 

7 Yair Fuentes Carrascal 1100691368  88.7 

8 Jefferson De Hoyos Castro 1.005438676  90.7 

9 Jesús David Jaraba Vargas 1.103.981.412  95 

10 Ronny Rubio Parra 1.102.629380  92 

11 Miguel Acosta Bertel 92.547.873  92.7 

12 María José Salazar 1.102.885.052  95.5 

13 Jackie Miranda Ramírez 1.102.880.915  87.7 

14 Lina Pérez Hernández 1.102.886.915  91.5 

15 Liliana Hernández Contreras 1102880228  91 

16 Adriana Arrieta 1005660119  90.7 

17 Jaider Wilches 3838848  85.7 

18 Verónica Sierra Vergara 1.102.879.301  88 

19 Yeini Sánchez Herrera 1.100.692.136  99.2 

20 Luis Mulford 92.559.622  87 

21 Lisbeth Hernández Corena 1102888529  91 

22 Ana María Quiroz Flores 110312812  90.2 

23 Nataly Assia 1102888552  91.2 

24 Sara Lora 1.102.881.521  87 

25 Jordel Anaya 1002071210  93.5 

26 Mishell Garrido Mercado 1.103.123.823  95 

27 Karen Meza Gómez 1.007.183.654 92.7 

 
 

 ECONOMÍA 

 Estudiante Identificación Nota 

1 Adriana Lucia Moreno Novoa 1120867218 92 

2 Paula Andrea Reyes Colón 1.108.766.994 91 

3 Carlos Aldair Salgado Colón 1103.119.467  96 

4 Melisa Pérez Martínez 1102883613 85 

5 Jorge Andrés Salcedo Redondo 1.101.820.503 96 

6 Maira Esther Ibáñez Castro 1102856417 96 

7 Diego Andrés Rodríguez Salgado 1102884571 93 

8 José Carlos Manjarres Cardozo 1005525343 91 

9 Madeleine Cassiani Pérez 1.193.270.302 96 

10 Yuliza Del Carmen Dávila Serpa 1.099.965.831 94 

11 Carlos Danilo Del Toro Márquez 1100628045 83 

12 Liliana María Mendrales Tovar 1.100.630.250 92 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 013 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de los 
programas de Administración de Empresas, Economía y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

13 Arnol Cuello Genez 1102880379 84 

 
 

CONTADURÍA PÚBLICA 

 Estudiante Identificación Nota 

1 Márquez Gil Juan Manuel 1.010.047.129 89 

2 Zapata Corrales Emerson Stiven 1.102.875.415 85 

3 Jarava González Lina Andrea 1.102.881.682 80 

4 Zabala Paternina Juan Fernando 1.102.880.834 86 

5 Hoyos Méndez Wilmer David 1.102.880.347 90 

6 Benítez Camargo Stefany 1.005.569.599 78 

7 Herazo Julio Maty Yohana 1.102.882.466 81 

8 Pacheco Berrocal Jesús Eduardo 1.102.234.315 81 

9 Paniza Salas Carolina Andrea 1.101.785.443 90 

10 Arroyo Narváez Ana Carolina 1.102.887.618 92 

11 Castro Martínez Ibana Patricia 1.102.882.568 83 

12 Hernández Vides Liz Daniela 1.102.881.143 83 

13 Arrazola Silgado Rosa María 1.104.874.568 86 

14 Suarez Hernández Aylin 1.065.379.802 84 

15 Rodríguez Robles María Valentina 1.102.887.992 81 

16 Falcón González Olga María 1.102.884.294 82 

17 Guerrero Vergara Moisés Fernando 1.102.123.361 77 

18 Mendivil Martínez Deimer 1.010.020.908 87 

19 Arroyo Álvarez Luis David 1.102.884.728 79 

20 Miranda Jiménez Iván Andrés 1.103.123.087 86 

21 Caro Weber Aldair José 1.102.874.413 80 

22 Sequeda Escobar Angélica María 1.102.885.376 84 

23 Martínez Medrano Isabella 1.102.888.460 82 

24 Ruiz Pérez Juan Camilo 1.103.221.489 86 

25 Alemán Santos Oscar David 1.102.873.920 79 

26 Banqueth Gómez Maura 1.102.884.567 85 

27 Pacheco Bolaño Omar José 1.102.795.038 78 

28 Villegas Crismatt María José 1.102.869.912 82 

29 Alvarado Wendy Vera  1.102.886.351 82 

30 Mejía Medrano Elizabeth 1.007.418.966 33 

31 Vergara David Alexander 1.103.120.783 0 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en su sesión del día 17 de junio de 2020, 

según Acta N°. 017 y sesión del día 25 de junio de 2020, según Acta N°. 018, recibió de los Coordinadores 
de Pasantías de cada programa, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de 
Grado en Modalidad Pasantías. 

 
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados 

en ésta resolución; 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º Emitir nota aprobatoria del trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes, 
para el periodo académico 2020-01, relacionados a continuación: 

 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

 Estudiante Identificación Nota 

1 Karen Cruz Jaraba 5041711006 APROBADO 

2 Valentina Tovar Vitola 1.102.888.660 APROBADO 

3 Suad Ealo 1102817645 APROBADO 

4 Maria Jose García 1005568521 APROBADO 

5 Sindy Rojas Rincón 1.053.848.139  APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 013 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de los 
programas de Administración de Empresas, Economía y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 3 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

6 Héctor Jiménez Manjarrez 1.099.964.772  APROBADO 

7 Yair Fuentes Carrascal 1100691368  APROBADO 

8 Jefferson De Hoyos Castro 1.005438676  APROBADO 

9 Jesús David Jaraba Vargas 1.103.981.412  APROBADO 

10 Ronny Rubio Parra 1.102.629380  APROBADO 

11 Miguel Acosta Bertel 92.547.873  APROBADO 

12 María José Salazar Torres 1.102.885.052  APROBADO 

13 Jackie Miranda Ramírez 1.102.880.915  APROBADO 

14 Lina Pérez Hernández 1.102.886.915  APROBADO 

15 Liliana Hernández Contreras 1102880228  APROBADO 

16 Adriana Arrieta 1005660119  APROBADO 

17 Jaider Wilches Oyola 3838848  APROBADO 

18 Verónica Sierra Vergara 1.102.879.301  APROBADO 

19 Yeini Sánchez Herrera 1.100.692.136  APROBADO 

20 Luis Mulford Pérez 92.559.622  APROBADO 

21 Lisbeth Hernández Corena 1102888529  APROBADO 

22 Ana María Quiroz Flores 110312812  APROBADO 

23 Nataly Assia Ortiz 1102888552  APROBADO 

24 Sara Lora Hernández  1.102.881.521  APROBADO 

25 Jordel Anaya Mesino 1002071210  APROBADO 

26 Mishell Garrido Mercado 1.103.123.823  APROBADO 

27 Karen Meza Gómez 1.007.183.654 APROBADO 

 
 

 ECONOMÍA 

 Estudiante Identificación Nota 

1 Adriana Lucia Moreno Novoa 1120867218 APROBADO 

2 Paula Andrea Reyes Colón 1.108.766.994 APROBADO 

3 Carlos Aldair Salgado Colón 1103.119.467  APROBADO 

4 Melisa Pérez Martínez 1102883613 APROBADO 

5 Jorge Andrés Salcedo Redondo 1.101.820.503 APROBADO 

6 Maira Esther Ibáñez Castro 1102856417 APROBADO 

7 Diego Andrés Rodríguez Salgado 1102884571 APROBADO 

8 José Carlos Manjarres Cardozo 1005525343 APROBADO 

9 Madeleine Cassiani Pérez 1.193.270.302 APROBADO 

10 Yuliza Del Carmen Dávila Serpa 1.099.965.831 APROBADO 

11 Carlos Danilo Del Toro Márquez 1100628045 APROBADO 

12 Liliana María Mendrales Tovar 1.100.630.250 APROBADO 

13 Arnol Cuello Genez 1102880379 APROBADO 

 
 

CONTADURÍA PÚBLICA 

 Estudiante Identificación Nota 

1 Márquez Gil Juan Manuel 1.010.047.129 APROBADO 

2 Zapata Corrales Emerson Stiven 1.102.875.415 APROBADO 

3 Jarava González Lina Andrea 1.102.881.682 APROBADO 

4 Zabala Paternina Juan Fernando 1.102.880.834 APROBADO 

5 Hoyos Méndez Wilmer David 1.102.880.347 APROBADO 

6 Benítez Camargo Stefany 1.005.569.599 APROBADO 

7 Herazo Julio Maty Yohana 1.102.882.466 APROBADO 

8 Pacheco Berrocal Jesús Eduardo 1.102.234.315 APROBADO 

9 Paniza Salas Carolina Andrea 1.101.785.443 APROBADO 

10 Arroyo Narváez Ana Carolina 1.102.887.618 APROBADO 

11 Castro Martínez Ibana Patricia 1.102.882.568 APROBADO 

12 Hernández Vides Liz Daniela 1.102.881.143 APROBADO 

13 Arrazola Silgado Rosa María 1.104.874.568 APROBADO 

14 Suarez Hernández Aylin 1.065.379.802 APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 013 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes de los 
programas de Administración de Empresas, Economía y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

15 Rodríguez Robles María Valentina 1.102.887.992 APROBADO 

16 Falcón González Olga María 1.102.884.294 APROBADO 

17 Guerrero Vergara Moisés Fernando 1.102.123.361 APROBADO 

18 Mendivil Martínez Deimer 1.010.020.908 APROBADO 

19 Arroyo Álvarez Luis David 1.102.884.728 APROBADO 

20 Miranda Jiménez Iván Andrés 1.103.123.087 APROBADO 

21 Caro Weber Aldair José 1.102.874.413 APROBADO 

22 Sequeda Escobar Angélica María 1.102.885.376 APROBADO 

23 Martínez Medrano Isabella 1.102.888.460 APROBADO 

24 Ruiz Pérez Juan Camilo 1.103.221.489 APROBADO 

25 Alemán Santos Oscar David 1.102.873.920 APROBADO 

26 Banqueth Gómez Maura 1.102.884.567 APROBADO 

27 Pacheco Bolaño Omar José 1.102.795.038 APROBADO 

28 Villegas Crismatt María José 1.102.869.912 APROBADO 

29 Alvarado Wendy Vera  1.102.886.351 APROBADO 

30 Mejía Medrano Elizabeth 1.007.418.966 REPROBADO 

31 Vergara David Alexander 1.103.120.783 REPROBADO 

 
 

Artículo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, el día Veinticinco (25) del mes de junio de 2020. 
 
 

   (Original Firmado por)    (Original Firmado por) 
CARLOS PACHECO RUIZ    ARMINDA MENDOZA HERRERA 
Presidente      Secretaria 

 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Arminda Mendoza H. Secretario Consejo Facultad   

Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


